Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 8 имени Н.Н. Рукавишникова г. Томска

ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета лицейского спортивного клуба «Томь»

                                                                                                      «05» сентября 2023г.

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания лицейского

спортивного клуба 10 человек.

Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Об организации работы лицейского спортивного клуба.

2. Согласование Положения о лицейском спортивном клубе.

3. Согласование плана работы на 2023-2024 учебный год, организация и участие в

соревнованиях ШСК (школьных спортивных клубов), подготовка новых членов к

вступлению в ШСК.

1. СЛУШАЛИ Председателя клуба - Миронову Алену Игоревну которая довела до

участников собрания «План работы школьного спортивного клуба» сообщив, что

было принято решение перевыборов членов ШСК и проведение собрания для

решения ряда организационных вопросов. В соответствии с утвержденным

Положением о лицейском спортивном клубе (Приложение №3) все участники

организационного собрания являются членами спортивного клуба. Информировала

участников собрания о том, что согласованы кандидатуры Председателя клуба и

заместителя Председателя клуба (соответственно Миронова Алена Игоревна и

Мальцева Надежда Валентиновна), которые рекомендуются для избрания на

заседании лицейского совета. Сообщила, что руководителем клуба назначена

Миронова Алена Игоревна, которому передает право председательствовать на

организационном собрании лицейского спортивного клуба.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Миронова Алена Игоревна , руководитель лицейского

спортивного клуба.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Мальцева Н.В., учитель физической культуры.

2. СЛУШАЛИ заместителя руководителя лицейского спортивного клуба Мальцеву

Н.В., познакомила с повесткой дня организационного собрания лицейского

спортивного клуба.

     РЕШИЛИ: утвердить повестку дня организационного собрания лицейского

спортивного клуба:

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

3. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об организации работы

лицейского спортивного клуба»

СЛУШАЛИ руководителя лицейского спортивного клуба Миронову А.И., которая

предложил на основании приказа директора лицея «О создании лицейского спортивного

клуба» создать специальные спортивные тренировки и соревнования для подготовки к

городским соревнованиям среди ШСК.

ВЫСТУПИЛИ:

Мальцева Н.В., учитель физической культуры рассказала о значении лицейского

спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует

привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и

туризмом в лицее.

Зиновьев Н.П., учитель физической культуры, говорил о пропаганде спорта и здорового

образа жизни, профилактике социально-негативных явлений средствами физической

культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной организации

морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к

занятиям физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ:

Уделять особое внимание пропаганде ЗОЖ и подготовке к мероприятиям среди ШСК.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

4. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О согласовании Положения о

лицейском спортивном клубе».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию лицейского спортивного клуба,

зам.директора по ВР МАОУ лицей №8 им. Н.Н. Рукавишникова Антонову Е.Е. которая

довела до сведения участников организационного собрания Положение, которое было

утверждено приказом директора МАОУ лицей №8 им. Н.Н. Рукавишникова.

ВЫСТУПИЛ Зиновьев Н.П. Он предложил утвердить Положение клуба.

РЕШИЛИ: согласовать Положение лицейского спортивного клуба МАОУ лицей №8 им.

Н.Н. Рукавишникова (Приложение № 4)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

5. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Согласование плана работы на

2023-2024 учебный год».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию лицейского спортивного клуба,

зам.директора по ВР МАОУ лицей №8 им. Н.Н. Рукавишникова Антонову Е.Е., которая

сообщила об итогах предыдущего учебного года, провели анализ работы ШКС и оценили

результаты.

Поставлены цели и задачи на учебный год в развитии ШСК и привлечение учащихся и

родителей к активному участию в жизни ШСК.

ВЫСТУПИЛИ:

Антонова Е.Е.

Миронова А.И.

РЕШИЛИ: утвердить цели и задачи на 2023-2024 учебный год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШНИЕ:

1.Утвердить обновленный состав членов ШСК.

2. Начать активную подготовку к вступлению в ШСК (лицейский спортивный клуб)

большего количества участников, привлечение ребят разного возраста.

3.Подготовить команду для выступлениях на соревнованиях ШСК.

4.Начать реализацию плана-графика спортивных соревнований.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  Совета                                                    /Миронова А.И./

СЕКРЕТАРЬ Совета                                                             /Мальцева Н.В./